华林证券股份有限公司关于西藏金凯新能源股份有限公司

之辅导工作备案报告（第一期）

中国证券监督管理委员会西藏监管局：

华林证券股份有限公司（以下简称“华林证券”）与西藏金凯新能源股份有

限公司（以下简称“西藏能源”或“公司”）签署了辅导协议，接受西藏能源业的

委托作为其辅导机构，并在贵局进行了辅导备案。

目前，华林证券对西藏能源的第一期辅导工作已经完成，现将本期的辅导

工作汇报如下：

一、辅导期内所做的主要辅导工作

在本辅导期内，辅导机构完成的主要辅导工作包括：

（一）组织自学

督促接受辅导人员学习首次公开发行并上市有关法律、法规和规则，理解作

为上市公司规范运作、信息披露和履行承诺等方面的权力、责任和义务，增强法

制观念和诚信意识。

（二）尽职调查

通过访谈、查阅公司公开披露的定期报告和临时报告等方式了解企业的三会

运作、合法合规、经营情况与财务情况等情况。

二、辅导工作小组的组成及辅导人员情况

除华林证券外，参与辅导的其他机构为北京大成律师事务所和北京兴华会计

师事务所（特殊普通合同）。

由于华林证券部分原辅导人员离职，华林证券对辅导人员进行了调整，现辅

导人员为谢胜军、韩志强、侯炜琪，其中谢胜军为辅导小组的组长。

本次新增辅导人员韩志强和侯炜琪简历如下：

韩志强，保荐代表人，曾负责或参与中荣印刷、康冠科技、芯朋微（688508）、

显盈科技 IPO 项目、麦格米特（002851）重大资产重组项目。

侯炜琪，曾负责或参与易天股份（300812）、中荣印刷、康冠科技、显盈科

技 IPO 项目、麦格米特（002851）重大资产重组项目。

工作小组成员均具备法律、会计等必要的专业技能，且均未同时担任四家以

上企业的辅导工作，符合证券监督管理委员会的有关规定。

三、接受辅导人员

接受辅导人员为西藏能源的全体董事、监事、高级管理人员和持股 5%以上

的股东的代表（以下简称“接受辅导人员”），具体情况如下：

序号 姓名 公司职务 备注

1 吴承胜 董事长 持股 5%以上的股东

2 陆军 副董事长 持股 5%以上的股东

3 吴燕京 董事、总经理

4 梁春明 董事 持股 5%以上的股东

5 张剑 董事 -

6 高奇龙 董事 -

7 崔华强 独立董事

8 谢洪燕 独立董事

9 杨勇 独立董事

10 邱国平 职工代表监事、监事会主席

11 唐伟荣 监事

12 麻朝新加 监事

13 余志宏 副总经理、董事会秘书 -

14 武青 财务总监、财务负责人 -

15 李治国  持股 5%以上的股东

16 韩晓南  持股 5%以上的股东

由于公司董监事的换届及部分董监事人员的辞职导致新的选聘，部分辅导对

象发生了变更。吴燕京、高奇龙、崔华强、谢洪燕、杨勇、邱国平、唐伟荣、麻

朝新加和武青为新增的辅导对象。

四、辅导计划的执行情况

本辅导期内，华林证券制定的辅导工作计划得到了较好的执行。辅导小组依

据西藏能源的实际情况对辅导对象进行了辅导。

五、辅导协议的履行情况

本辅导期内，华林证券与西藏能源签订的《辅导协议》得到了良好的履行。

六、辅导对象参与、配合辅导机构工作的情况

本辅导期内，辅导对象能够按照有关规定和《辅导协议》积极参与配合辅导

机构的辅导工作，及时向辅导人员提供各项资料，积极配合辅导工作小组进行尽

职调查，辅导效果良好。

七、辅导对象存在的主要问题及解决方案

因为公司 2020 年发生净亏损-17,947,133.79 元， 2020 年 12 月 31 日流

动负债高于流动资产 14,159,849.31 元，公司持续经营能力存在重大不确定性，

公司审计机构北京兴华会计师事务所（特殊普通合同）对公司 2020 年财务报告

出具了“与持续经营相关的重大不确定性”事项段的无保留意见。

针对上述问题，公司已采取或拟采取的措施包括积极完成已签署的重大项目

合同及时回转资金、拓展业务渠道增加企业业绩并提高公司的盈利能力等。

八、对辅导人员勤勉尽责及辅导效果的自我评估结论

本辅导期内，华林证券辅导工作小组能够按照证监会有关规定和《辅导协议》

开展辅导工作，工作态度严谨、认真，能够做到勤勉尽责，辅导工作获得了辅导

对象的认可，取得了良好的辅导效果。